RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 09 , DE 16  DE FEVEREIRO  DE 2004

Autoriza oferta de disciplinas optativas no Curso de História/ICHS/CUR.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.011283/03-0, 205/03-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 16 de fevereiro de 2004;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Autorizar a oferta de disciplinas optativas, abaixo relacionadas, com as respectivas cargas horárias, pela Coordenação de Ensino de Graduação em História do Instituto de Ciências Humanas e Socais do Campus de Rondonópolis:

DISCIPLINA OPTATIVA
CARGA HORÁRIA

História Social do Negro Brasileiro I
60

História Social do Negrao Brasileiro II
60

História da África Negra I
60

História da África Negra II
60

História da África Negra III
60

Artigo 2º. Esta Resolução entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 16 de fevereiro de 2004.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1